Ausfertigung, Pergament.

An Hanfschnüren drei Siegel: Siegel 1 beschädigt: Erzbischof Bohemund von Trier (wie Ewald, Rheinische Siegel 2 Tafel 9 Nr. 2, Rücksiegel ebenda Nr. 5); Siegel 2 stark beschädigt: Graf Robert von Virneburg (Vordersiegel siehe Best. Nr. 75; Umschrift: ...M ROBERTI COMITIS DE VIR ...; Rücksiegel rund, 3,9 cm, im Siegelfeld mit Rauten (4:3) belegter Schild, Umschrift: ...COMITIS DE VERNE...); Siegel 3 schildförmig (3,5 cm x 4,3 cm): Gerhard von Mayen (im Siegelfeld Schild: unter dreilätzigem Kragen drei (2:1) schrägegelegte Hämmer; Umschrift: S GERARDI MILIT[IS] DE MEYNE).

Druck: Wegeler Nr. 104 S. 61-62 (zahlreiche Abweichungen vom Original); Regest: MRR 4 Nr. 2007 S. 449.

Nr.51

1292 April 26

(MRR 4 Nr. 2007)

Margaretha, die Witwe Dythmars Muckelart v. Crufthe, und ihre Kinder Hermann, Johann, Margareta und Yda erlauben in Mayen, dass die Güter in Crufthe, welche Konrad Snetzel, Bruder der gen. Margaretha, von Theoderich, Abt, und Konvent zu Laach zu Lehen hat, dessen Ehefrau Sophia lebenslänglich besitzen soll, und nach deren kinderlosem Tode jene Güter an sie als nächste Erben gemäß dem Urteile des Ritters Gerard v. Meyene und ihres Vormünders Kuno v. Burenzheim fallen sollen. Hiergegen überweist die Abtei ihnen 20 Malter Kornrente und nimmt ihren Bruder Henrich als Mönch auf. Besiegelt von Erzb. Boemund v. Trier, Grafen Ropert v. Virneburg und Ritter Gerard v. Meyne. Zeugen Hermann, Kellner von Laach, Walter v. Meyene, Rudenger v. Crufthe, Gerard v. Meyene, Ritter Dithard v. Dyveliche, Kono v. Burenzheim, Walter v. Belle, Jakob, der Schultheiß, und die Schöffen von Crufthe. Meyene 1292 crast. Marci evang. Orig. in Koblenz. Gedr. Wegeler, Laach 2,61. Reg. Goerz, Reg. d. Erzbb. 58.

Nr.52

1292 April 26

(Wegeler Kloster Laach Teil 2 Nr. 104)

Margaretha, die Witwe Dythmar's von Kruft, genannt Muckelart, und ihre Kinder Hermann, Johann, Margaretha und Ida verzichten auf alle Ansprüche, die sie zu haben glaubten an die

Krufter Güter, welche Konrad Suetzel, der Bruder der genannten Margaretha, von dem Kloster Laach zu Lehen hatte. Dagegen gibt ihnen Abt Theoderich aus Mitleiden 20 Malter Korn jährlich, wovon er ihnen die Hälfte mit 30 Mark abkauft und die für diese Summe erworbenen Güter ihnen zu Lehen gibt, die andere Hälfte aber in natura bis zum Tode der Witwe des Konrad Suetzel liefert; zuerst derselben, dann in bestimmter Reihe ihr und ihren Kindern.

Ego Margaretha relicta Dythmari de Crufthe dicti Muckelart ac liberi mei scilicet Hermannus. Johannes. Margareta et Yda presentibus ac posteris universis cupimus esse notum tenore presentium publice protestantes. quod cum Conradus dictus Suetzel frater meus bona in Crufthe in feodo suscepit a venerabilibus viris domino Theodorico abbati et conventu monasterii Lacensis prestita super eis fide debita et consueta petens et obtinens precibus eius et amicorum suorum instantia eadem bona concedi Sophie uxori eius a iam dictis abbate et conventu tempore vite sue que et ipse. coad vixerit habuit et possedit. Tandem domino se vocante de seculi huius ergastulo decesserat sine prole. ego autem et liberi mei predicti quasi proximi iuris quippiam habere in bonis huiusmodi putabamus. sed per inspectionem instrumentorum publicorum super dicto feodo et eius consimilibus confectorum nostrorumque consilio et industria amicorum. Gerardi videlicet de Meyene militis et Cunone de Burenzheim tutoris corporum et rerum nostrarum unanimiter electi nos errare sentientes renuntiavimus et renunciamus pure et simpliciter sine fraude et fictione qualibus dictis bonis dictorum abbatis et conventus gratie nos per omnia submittentes. Ipsi vero abbas et conventus utpote religiosi deumque timentes procedentes honori et preconio fame sue gratiam insperatam nobis misericorditer et largiter impenderunt. assignantes nobis pro recompensatione dictorum bonorum redditus viginti maldrorum siliginis in hunc modum scilicet. quod pro solutione decem maldrorum triginta marcas bonorum denariorum nobis fatemur benevole numeratas. quos in bonis aliis locabimus vel de nostris equevalencia demonstrabimus suscipientes eadem in feodo ab .. abbate et conventu predictis quas et heredes nostri liberi fecimus. si liberos masculinos nos contigerit non habere. nobis defunctis susciperet ab eisdem prout hoc est consuetudinis hereditariorum ubilibet feodorum. ipsis fide et obsequio obligati. residua autem decem maldra post obitum dicte Sophie redimere debent sub forma predicta pro simili pecunie quantitate nobisque nihil cedet interim de eisdem hoc adiecto. quod si forte dicta Sophia vendere decreverit usum vite sue in dictis bonis. adhuc nobis quamdiu vixerit nihil cedet. Preterea iidem .. abbas et conventus in augmentum gratie nobis facte ad instanciam amicorum nostrorum Henricum fratrem nostrum pure et simpliciter propter deum in fratrem sui monasterii receperunt. In omnibus igitur supradictis protestamur nobiscum gratiose et fideliter actum esse et pro huiusmodi beneficio nos et nostri ipsorum erimus quoad vixerimus obsequio obligati. Promittimus itaque predicta omnia et singula rata et grata habere. iuramus eciam corporaliter non contrafacere vel venire per nos vel per alios ratione aliqua ingenio sive causa. renuntiantes effestucando dictis bonis sine aliqua exceptioni doli et fori actioni in factum. novarum constitutionum beneficio. litteris impetratis vel impetrandis omnique auxilio iuris vel facti quod ad violationem premissorum nobis posset quodammodo suffragari. In quorum omnium recognitionem rogavimus presens instrumentum sigillis reverendi patris ac domini nostri Trevirorum archiepiscopi Boemundi. nobilis viri Roperti comitis de Virneburg ac honesti viri Gerardi de Meyne militis predicti fideliter communiri. Et nos .. abbas et conventus monasterii memorati pro ratihabicione. que ad nos nostrosque posteros facienda id ipsum fieri postulamus. Nos igitur Boemundus. Trevirorum archiepiscopus iam dictus. monasteriorum nostrorum ac ceterorum providorum facta laudabilia approbantes infra scriptis omnibus auctoritatem nostram interposuimus et decretum et ad petitionem partium eadem sigilli nostri munimine confirmamus. Nos etiam Ropertus. comes predictus sigillum nostrum ad preces partium appendimus huic scripto. Et ego Gerardus de Meyene mei sigilli appendicione id protestor. Actum Meyene presentibus Hermannus cellario Lacensis. Waltero de Meyene. Rudengero de Crufthe. Gerardo de Meyene. Dithardo de Dyveliche milite. Conone de Burenzheim. Waltero de Belle. Jacobo scolteto et scabinis in Cruf-

the. cum pluribus aliis ad hoc vocatis. Datum anno domini MCCXCII in crastino beati Marci evangeliste.

O.-U. im Archiv zu Koblenz.

Nr.53

1292 Mai 2

(LHAK 128/76)

Heinrich von Rennenberg und seine Frau Mechthild, Tochter des Ritters Dietrich von Ulmen („Ulmene“), bestätigen den Verkauf des Hofes Emmig durch Dietrich von Ulmen an die Abtei Laach.

Siegelankündigung des Grafen Robert („Roperti“) von Virneburg.

Anwesend: Die Ritter Gerhard von Mayen („Meyene“) und Heinrich von Polch („Poliche“), ferner Gottfried von Virneburg, Hermann von Bell, Gerhard von Dudelsdorf („Dudenstorp“) und Philipp, Bruder des Grafen Robert u. a.

„Actum et datum ... 1292 in crastino bb. Philippi et Jacobi app“.

Ausfertigung, Pergament.

Siegel an Hanfschnur Siegelrest Roberts von Virneburg (Vorder- und Rücksiegel wie in Best. 128 Nr. 80).

Druck: Günther, Cod. dipl. 2 Nr. 343 S. 484-485; Regest: MRR 4 Nr. 2012 S. 451.

Nr.54

1292 Mai 2

(MRR 4 Nr. 2012)

Heinrich von Rennenberg und seine Gemahlin Methilde, Tochter des Ritters Theoderich von Ulmen, bestätigen den Verkauf des Hofes Emming seitens des genannten Theoderich an die Abtei Laach. Besiegelt von Graf Robert von Virneburg. Zeugen die beiden Ritter Gerard von Mayen und Heinrich von Polch, Gerard von Dudenstorp und Philipp der Bruder des vorgeannten Grafen.

1292 crastino Philippi et Jacobi.

Druck: Günther, Cod. dipl. 2 S.484 (Auszug); Wegeler, Laach, 2, 63; MRR 4 Nr.2012 S.451.

Nr.55

1292

(Günther, Cod. dipl. 2 S. 484 Nr. 343)

Heinrich von Rennenberg und seine Gemahlin Mechtild, Tochter Theoderichs von Ulmen, bestätigen den Verkauf des Hofes Emming an die Abtei Laach.

In nomine domini amen. Ego Henricus de Rennenberg et Methildis uxor mea legitima nata Theoderici de Ulmena militis. universis presens scriptum visuris et audituris notum esse volumus. quod cum Th. pater mei Methildis predictae predictus vendiderit honorabilibus viris abbati et conventui monasterii Lacensis ordinis sancti Benedicti Treverensis diocesis ementibus nomine sui monasterii pro se et suis successoribus abbatibus et conventui curtem Emming cum omnibus et singulis ad eam pertinentibus nos eandem venditionem affirmamus et ratificamus per presentes renuntiantes effestucando dicte curti cum omnibus pertinentibus. ad eandem. protestantes et jurantes corporaliter quod eam numquam requiremus nec requiri procurabimus. nec unquam dictis abbati et conventui movebimus nec moveri procurabimus questionem. nec cis aliquem vel aliquos adversarium vel adversarios conabimur suscitare. et promittimus eandem venditionem sicut provide facta est ratam et gratam habere tenere et non contrafacere vel venire per nos vel per alios ratione aliqua ingenio sive causa. In cujus rei testimonium dedimus eisdem presens scriptum sigillo nobilis viri domni Roperti comitis de Virneburg sigillatum. Actum et datum anno incarnationis domini millesimo. cc. nonagesimo secundo. in crastino beatorum Philippi et Jacobi apostolorum. presentibus Gerardo de Meyene. Henrico de Poliche militibus. Godefrido de Virneburg. Hermanno de Belle. Gerardo de Dudenstorp. Philippo fratre domini comitis predicti. et pluribus aliis. et nos comes Ropertus de